

DZIEŃ DOBRY!

DZIENNIK ILUSTROWANY

Gazeta Białostocka 10 gr.

Podpalenie Reichstagu w Berlinie i plan zamachu na Westerplatte -- to dzieło bojówki hitlerowskiej

LONDYN, 8.3. — „Daily Herald” zamieszcza sensacyjną wiadomość, jakoby Rząd Polski miał dowody, że atak na Westerplatte był przygotowany przez jedną z zakonspirowanych jacełek, istniejących wewnątrz organizacji hitlerowców. Wszystko wskazuje na to, pisze „Daily Herald”, że była to nie sama zakonspirowana bojówka, która przygotowała i wykonała podpalenie Reichstagu. Ci sami ludzie przygotowywali pogrom żydów pod pretekstem zamachowania na Hitlera. Ta bojówka hitlerowska, która wszystkie te akty terroru i prowokacji przygotowuje i wykonywa, wciąż jeszcze istnieje — stwierdza „Daily Herald”. Zdecydowana ona jest nie pozwolić na żadne ograniczenie swobod działalności przez kierowników partii i zmierza do kompletnego wykonania wszy-

stkich barbarzyńskich celów programu hitlerowskiego.

Sensacyjne rewelacje „Daily Herald” uczyniły w kołach po-

litycznych wielkie wrażenie, zwłaszcza podkreślony przez „Daily Herald” związek pomiędzy planowaniem prowokacyj-

nego zamachu na polskie składy amunicji na Westerplatte a dokonaniem prowokacyjnego podpalenia Reichstagu. (Sprawie tej poświęcamy artykuł na str. 2-ej).

BERLIN, 8.3. Na wzmocnienie straży polskiej na Westerplatte prasa niemiecka w dalszym ciągu reaguje alarmowymi komentarzami. Wszechniemiecka „Deutsche Ztg.” apeluje do Rady Ligi, aby usunęła „bęczkę prochu na Westerplatte”.

Niemiecko-narodowy „Tag” donosi, że rząd Rzeszy domagać się będzie usunięcia polskiego składu amunicji na Westerplatte.

Emigracja z Niemiec Ucieczka od teroru hitlerowców

PRAGA, 8.3. W związku z nieustającą emigracją przesiedlającymi opozycjonistów w Niemczech, w kołach politycznych czeskosłowackich liczą się z tem, że wielu z nich będzie usiłowało wyjechać do Czechosłowacji.

Czechosłowacja prawdopodobnie nie odmówi im prawa azylu, oczy-

wiście pod warunkiem, że wstrzymają się od jakiegokolwiek czynności politycznej, oraz, że nie będą się mieszać do wewnętrznej polityki czeskosłowackiej.

Podobno już obecnie skrywać się ma w Czechosłowacji kilku wybitniejszych niemieckich polityków lewicowych.

Strajkuje 60.000 robotników

Cały przemysł łódzki stoi

ŁÓDŹ, 8.3. Strajk w Łodzi rozszerzył się na wszystkie większe fabryki. Strajkuje około 80 procent robotników.

Do strajku w ciągu dnia wczorajszego przylączyło się przeszło 120 fabryk. Strajk rozszerzył się również i na prowincji.

W Pabianicach, Zduńskiej Woli, Konstantynowie, w Zgierzu i Ozorkowie strajk objął większość fabryk.

W Piotrkowie i Tomaszowie Mazowieckim, początek strajku był znaczący na dziś.

W Łodzi robotnicy „Bile” częściowo stawili się do pracy, jednakże na teren fabryki wdarło się 300 strajkujących, którzy zdemolowali bura, a pracujących przepędzili.

Zresztą robotnicy zachowują całkowity spokój.

Ogółem do strajku przylączyło się około 60.000 robotników.

W Min. Opieki Społecznej odbędzie się konferencja przedstawicieli przemysłu włókienniczego z delegatami związków robotniczych w sprawie zawarcia nowej umowy zbiorowej.

Stan bezumowny trwa od czerwca r. ub., a taktyka przemysłowców uchylania się od pertraktacji ostatnio doprowadziła do wybuchu strajku w okręgu łódzkim.

Wojna domowa w Niemczech

BERLIN, 8.3. W Düsseldorfie w czasie pogrzebu członka szturmówki doszło do krwawych zajść. Przechodzący ulicami kondukt, w którym uczestniczyli szturmowcy i Stahlhelm, ostrzelwany był z domów przez komunistów. Jedną osobą zabito, 6 rannych. Policja aresztowała 50-ciu uczestników zajścia.

Aresztowanie studentów w Warszawie

We wtorek, późnym wieczorem w Warszawie na ul. Wilczej zostało aresztowanych przez policję 20 studentów-korporantów, powracających z zebrania. Osadzono ich w komisariacie, gdzie spędzili całą noc i dopiero o godz. 9-ej rano odwieziono ich karetką więzienną do urzędu śledczego na ul. Daniłowiczowska.

Na wieść o aresztowaniu korporantów pp. rektorzy wyższych uczelni interwenjowali u władz.

Śmierć za poddanie Dzeholu

TOKIO, 8.3. Generał Tang - Yulin, który przez swe opuszczenie Dzeholu wzbudził wielkie oburzenie w całym Chinach, został zabity w Hsi - Feng - Kau przez żołnierzy Czang - Hsue - Lianga.

Podpalacz

WILNO, 8.3. — Tel. wł. — W pobliżu wsi Śmigieliszki w rejonie Wiżajna ujęto Wiktora Szlepanisa, który usiłował podpalić szkołę polską.

Proces Gorgonowej (na str. 3-ej)

Sąd Apelacyjny o Centrolewie

Motwy wyroku

Sąd Apelacyjny doręczył wczoraj stronom motywy wyroku w procesie przywódców Centrolewu. Zawmują one 95 stron maszynowego pisma.

Przy kwalifikacji czynu oskarżonych Sąd Apelacyjny stanął na tem samym stanowisku co Sąd okręgowy, uważając że cała działalność oskarżonych zmierzała do obalenia rządu sła.

Argumentami obrony w skardze apelacyjnej są zasadnicze trzy punkty:

1) Spisku, mającego na celu zamach stanu, w znaczeniu, o jakim mówi akt oskarżenia, nie było, gdyż do tego pojęcia brakuje w danym wypadku dażenia do zamachu na osobę Prezydenta. Sąd uważa jednak, że najzupełniej pokrywa się z czynem przewidzianym w

powołanym artykule kodeksu — dażenie do obalenia sprawującego władze Rządu.

A w tym celu były podjęte wszelkie środki:

2) Twierdzenie, iż oskarżeni dążyli nie do obalenia Rządu, tylko systemu, również nie wytrzymuje krytyki. W takim razie bowiem i Gorgulow mógłby się zastrzegać tem, że godził nie w osobę Prezydenta Francji, którego wcale nie znał, ale w system.

3) Argument wysunięty w skardze apelacyjnej o obronie koniecznej, w dalszym rozumowaniu doprowadziłby do usankcjonowania anarchii.

Z tych względów Sąd Apelacyjny doszedł do niezbitego przekonania o winie wszystkich oskarżonych.

Macdonald i Simon w Paryżu

Konferencje z premierem francuskim

LONDYN, 8.3. Premier Macdonald i minister spraw zagranicznych Simon odjadą jutro przed południem do Paryża i spędzą w stolicy Francji wieczór czwartkowy i cały dzień piątkowy, poczem wyruszą do Genewy.

Pierwszy kontakt Macdonalda z

premierem Daladierem nastąpić ma już w czwartek wieczorem na obiedzie w ambasadzie brytyjskiej.

Nazajutrz prowadzone będą wyczerpujące rozmowy co do uzgodnienia współdziałania Francji i Wielkiej Brytanii zarówno w dziedzinie politycznej jak i finansowej.

Zastanówmy się trochę...

Jedyna odpowiedź na prowokację

Rząd polski, jak o tem donosiliśmy, otrzymał najzupełniej wiarogodne informacje, że na terenie Gdańska...

Nie szkodzi!... Już nie pierwszy raz skarżą się na nas Niemcy przed Ligą Narodów...

Rozkręcenie szyn

W dniu 7-ym b. m. o godz. 7-ej min. 10 służba kolejowa stwierdziła na szlaku pod Łodzią Kaliską wykroczenie 13-tu szub. oraz rozkręcenie dwóch złączy na prawym torze...

nie pierwszy raz dziennikarzy niemieckich ogarnia atak wściekłości z powodu takiego, czy innego postępowania Polski.

Wytrzymaliśmy spokojnie już niejedno, wytrzymamy i ten napad gniewu.

Dobrze się stało natomiast, że na Westerplatte wyładował silniejszy oddział żołnierzy...

Wobec otrzymania takich wiadomości, Rząd nasz uczynił natychmiast to, co do niego należało, a mianowicie wydał rozkaz wzmocnienia dotychczasowej bardzo szczupłej...

Oddział plechoty morskiej przybył więc drogą wodną i zasilł załogę składów wojennych, znajdujących się na terenie należącym...

Chaos pieniężny w Ameryce

Brak gotówki - przedłużenie moratorium

WALUTA ZA ZŁOTO. LONDYN, 8. 3. Posiadający kompetencje emisyjne Federal Reserve Bank w Nowym Jorku ogłosił...

Ważniejsze transakcje na kredyt oraz wystawia skrypty dłużne. W uzdrowisku Miami na Florydzie sytuacja 150 kuracjuszy jest rozpacziwa.

M. in. ul. na również likwidacji Finance Reconstruction Corporation, wielka instytucja kredytowa...

Prasa niemiecka rozpoczęła z tego powodu niebawmy wrzask, a jednocześnie rząd Rzeszy skierował skargę do Ligi Narodów.

Przemysłowcy łódzcy

we swym stanowisku

W dniu 8-ym b. m. wiceminister opieki społecznej p. Kazimierz Duch przyjął delegację Związku Przemysłowców Włókienniczych w Łodzi w osobach pp. dyr. Rumplera, dyr. Durskiego i radcy prawnego Pawłowskiego...

Ważna wydziedziana więc będzie pod warunkiem zwrotu złota i wszystkich zobowiązań złotych oraz obcych dewiz.

Przedmiotów które służą jako zastaw. PRZEDŁUŻENIE MORATORIUM. NOWY JORK, 8. 3. Przewodniczący Izby Reprezentantów...

Dolar w Warszawie

Wedle opinii najteższych fachowców finansowych Polski w sprawie dolara nastąpiło uspokojenie. Co będzie dalej - mówi nam prezes Feliks Młynarski...

GOTÓWKA ZA 60 DNI. NOWY JORK, 8. 3. Kasa Oszczędności, której wkłady sięgają 400-u milionów dolarów...

DWA I PÓŁ MILIARDA DOLARÓW. LONDYN, 8. 3. Prezydent Roosevelt po likwidacji kryzysu bankowego w Stanach Zjednoczonych...

Strajk miejski w stolicy trwa nadal

Strajk włoski pracowników miejskich w stolicy trwał wczoraj w dalszym ciągu. Żądania pracowników miejskich rozpatrzone będą na posiedzeniu całego magistratu...

Narazie złoto osłabło, a dolar gotówkowy notowany jest 8,70. Należy spodziewać się, że dolar będzie wyższy do paritetu...

„Wielki kpiarz” angielski w rozmowie z ministrem japońskim

TOKIO, 8. 3. Agencja „Rengo” podaje wywiad Bernarda Shawa z japońskim ministrem wojny gen. Araki. Rozmowa trwała przeszło 2 godziny...

najdo chwili, kiedy wojska chińskie zajmą Tokio. Gen. Araki zaprosił angielskiego pisarza do pozostania w Tokio...

Przebieg rozmowy z ministrem japońskim. Gen. Araki zaprosił angielskiego pisarza do pozostania w Tokio...

Smiech na sali i płacz Gorgonowej

Zeznają ojciec i brat zamordowanej

Gorgonowa miała wczoraj znowu ciężki dzień. Już trzy dni trwa jej przesłuchanie. Początkowo nie czyła się przy pytaniach przewodniczącego...

- Mówił, że jest umysłowo chora i musi ją osłonić, nawet wspominał, że podobno chloruje od dzieciństwa. GORGONOWA PLACZE. - Czy pani wie, co Staś i Zaremba robili przy ratowaniu Lusii? - Nie widziałam.

Czy władze badały panią przy zwłokach? Oskarżona wybuchła spazmatycznym płaczem. Nie słysząc odpowiedzi, tylko płacz, Trzymając chusteczkę przy oczach, mówi, że przy zwłokach nie pytano jej o nic...

sie, że ją posiadają o te zbrodnie, bo zaczęto ją badać, czy nie kochała Lusii. - A czy rodzony ojciec, Zaremba, kupił dzieciom coś na gwiazdke? Gorgonowa: - Nie nie kupił. Dalej Gorgonowa denerwuje się podczas pytań biegłego, profesora Obrychta...

Zniżki przewozowe na kolejach dla drobnicy - do 40 proc.

Jak wiadomo, rząd zastosował we własnym zakresie pewne zniżki przewozowe na kolejach polskich. Wprowadzenie tych zniżek posiada ściśle związek z prowadzoną przez rząd akcją zniżki cen...

niżki te dla jednych artykułów są większe, dla innych mniejsze, wynoszą one od 5 do 72 proc. Poza tem w najbliższych dniach ma wejść w życie obniżka taryfy drobniczej. Zniżka ta wynosi do 40 proc. Celem usystematyzowania na przyszłość polityki taryfowej...

Czy to kogo dziwi? Spożycie cukru spada stale

Zbyt cukru na rynku wewnętrznym w lutym roku bieżącego wynosił 20 280 ton wobec 22 907 ton w takimże miesiącu roku ubiegłego. Od początku kampanji, ogólna sprzedaż cukru wynosiła 128 275 ton...

ubiegłym kampanji, stanowił spadek konsumcji w kraju o blisko 12 proc. W tymże miesiącu roku ubiegłego trzebowałoby, eksportu cukru w lutym nie było, jedynie niewielkie ilości były wywiezione z magazynów Banku Cukrownictwa...

Potwór w ludzkim ciele Zgwałcił trzy rodzone córki

Jedno z pism wychodzących w Zagłębiu Dąbrowskim przynosi potwornie brzmienie szczegóły dramatu rodzinnego, który miał miejsce pod Czładzianą. Onegdał rano na posterunek policji, w pewnej miejscowości sąsiadująca z Czładzianą, zgłosiła się młoda kobieta...

„Cierpienia moje ostatnio stały się tak bolesne, że już nie mogłam dłużej milczeć. Miare gorczyca przepelniona jednak skarga mej siostry, która zwróciła mi się, że i ona padła ofiarą zbrodniczego ojca”. „Postanowiłam odkryć straszną prawdę” - kończy nieszcześliwa, wybuchająca spazmatycznym płaczem. Wyznanie to wywarło wstrząsające wrażenie na obecnych policjantach...

Sport

Z Wina wyjechała do Rygi reprezentacja narciarzy kolejowego p. wiatelskiego. Narciarze nasi wezmą udział w zawodach narciarskich, organizowanych przez Łotewski Zw. Narciarski w Zawgabeli, odległej o 50 km. od Rygi. Znakomity polski lekkoatleta, dziesięciobojeць Zygmunt Siedlecki, reprezentant Polski na igrzyskach olimpijskich w Los Angeles...

Czytajcie „PRZEGLĄD SPORTOWY”

PORADNIK dla wszystkich JOZEFA GAWĘDY

Ukradła trochę węgla...

Kodeks karny i serce biednej matki

Miesiąc temu podczas wielkiego mrozu, zachorowało mi dziecko...

to też bronić się Pani winna tylko szczerą prawdą.

ale przyznać się szczerze i opowiedzieć okoliczności, które Panią do tego czynu popchnęły.

winę i postanowi ze względu na małą wartość przywłaszczonego węgla żadnej kary nie wymierzać.

W paru słowach

„Sużystka” (Warszawa). „Klub kobiet postępowych” nie posiada własnego oddzielnego lokalu...

pić do podchorążówki trzeba mieć świadectwo dojrzałości (maturę).

Teraz grozi mi podobno najmniej 6 miesięcy więzienia, bo nowe prawa są bardzo srogoe dla złodziei.

P. E. M. Z. W. Nie posiadając żeb szego adresu Pani, nie możemy złożyć reklamacji na pocztę...

P. Stanisław M. (Kowel). Trzeba było od chwili ślubu wyrwać żonę ze środowiska, w którym się wychowywała...

Pewien jestem, że nie narazi się Pani już nigdy więcej na konflikt z prawem, a zatem bać się nie ma czego.

Co robić, gdzie szukać ratunku, jak trafić do serca sędziego, żeby je poruszyć łitością.

P. M. Janczewski (Zacisze). List do redakcji.

Uda się to Panu jednak tylko wówczas, gdy stworzy Jej Pan nowe otoczenie dla odpowiednia rozrywki i towarzyskość.

Nowy kodeks karny istnieć przewiduje srowe kary za drobne nawet przestępstwa...

P. A. K. Opierając się na pierwszej sprawie sądowej, zgodnie z tymi znanymi oskarżone, autor artykułu stwierdził, że chusteczka porzuciona była w powinny na pewien czas przed popełnieniem zbrodni.

Ze względu na dzieci, które Pan szczerze kocha, trzeba niejedno znieść, zawsze bowiem matka mimo swych wad, będzie dla nich lepszą od mnie, obcej kobiety.

W wypadku Pani pewien jestem, że zawieszenie kary nastąpi.

P. Hala W. Proszę w tej sprawie zwrócić się do zakonu S.S. Urszulanek Kraków ul. Starowińska z prośbą o wskazanie innego klasztoru...

P. Jan Chrzczonowicz (Stonim). Najchętniej udzieliłbym Panu odpowiednich wskazówek, gdy otrzymamy bliźsze dane.

FALE RADJA

- 11.57. Sygnał czasu. Hejnał z Krakowa. 12.10: Płyty. 12.10: Płyty. 12.35: Koncert szkoły z Filharmonii warsz.

P. L. Kozłowski. Niech Pan wszytkie odpisy posiadanych dokumentów i zaświadczenia prześle pod adresem Warszawa, Al. Ujazdowskie gmach In. Spektaku Armii, Kapitula orderu Virtuti Militari.

P. Inż. Zoladowski. Dziękujemy za list Pana i zawarte w nim ciekawe uwagi.

„Krośniczanka”. Opisane przez Pana wypadki w małym Głogowa pow. kutnowskiego są takiej natury, że trzeba o nich zameldować w policji i złożyć skargę do prokuratora.

P. Inż. K. Gastold (Warszawa). Bardzo dziękujemy za poinformowanie nas o tym fakcie, na który zwróciliśmy uwagę.

P. Es. Es. (Wilno). Aby móc wstać

— Mam wrażenie, że narzeczony Pani, zdradza brak zaufania nie tyle do Pani, ile do siebie samego.

Najmniejszy model pocisku raketowego i jego konstruktor Zucher z Hamburga



WAMPIRY z HOLLYWOOD! Czytacie sensacyjną powieść o wampirach z Hollywood w tygodniku „KINO” 50 gr.

TRYBUNA CZYTELNIKÓW

Panowie policjanci w zapadłej wsi pozwalają sobie cokolwiek zadużo...

Szanowny Panie Redaktorze! We wsi... (znamy jej nazwę — Red.), powiatu drohicckiego, woj. poleskiego pełni służbę bezpieczeństwa 6-ciu posterunkowych i przydownik. Chłopy to morowe i do tańca i do różańca i do wódeczki i do dziewczęci. Lubimy ich bardzo.

mogli, mimo, że podczas pożaru wszystkie swoje rzeczy wyratowali. bo na to był czas, i nawet chleb z pieca wyjęto.

zrobić, do kogo się udać, komu się poskarżyć — bo przecież w jego pojęciu policjant jest panem życia i śmierci.

Osobiście nie czuję żadnej przyty do żadnego z posterunkowych, lecz czuję żal do nich, gdyż widzę jaką krzywdę dzieje się chłopom i Państwu.

Oby te moje słowa odniosły skutek!

Hola, panie sekwestratorze! Kto pana nauczył tak „urzędować”?

Szanowny Panie Redaktorze! W pierwszych dniach tego b. r. zjawił się sekwestrator Urzędu Skarbowego w Drohiczynie Poleskim, p. Platek, we wsi Horki. Między innymi robił on zajęcie u Pawła Mienka, gdzie już nie było do wzięcia, bo chłop jest oskubany zupełnie.

Osadnik wojskowy. (Nazwisko znane Redakcji).

Sołtys, po kilku dniach wyjął portret z beczki, napełnił beczkę potem, a portret Marszałka położył na wierzchu.

Komendant i posterunkowi najmają chłopów na podwoły, za które latami nie płacą.

Nad czymem p. Platek warto się zastanowić. Przecież, jeżeli Paweł Mielnik, miejscowy chłop, portret ten powiesił u siebie w mieszkaniu, oprawiając w dość wartościową ramę i szkło, to nie po to, żeby jakiś p. Platek, z godłem Państwa na czapie i z legitymacją urzędnika państwowego, w oczach całej gromady Poleszków, zrywał ten portret.

Przed 5-ciu laty kupił komendant kilka pudów jęczmienia u chłopu na kredyt po 5 zł. za pud (taka była wówczas cena), a w 1932 r. nareszcie, po długich próbach chłopu raczył p. komendant zapłacić, ale już po 2 zł. za pud.

Osadnik wojskowy.

Czy nie za srowo szczybie się handlarki uliczne?

Szanowny Panie Redaktorze! Chciałbym tu poruszyć jedną z tych spraw, które zatruwają ludzkie życie i goryczą napełniają serca.

Chciałaby ona w czemś pomóc, znaleźć jakieś wyjście z tej bezradnej sytuacji.

Wszyscy wiemy dobrze, jak teraz mężczyzna w pełni sił i zdrowia siedzi bezczynnie, nie mogąc znaleźć żadnej pracy.

Czy jej na to pozwalają? Ody matka, widząc głodujące dzieci bierze się do handlu koszykowego na ulicy — uniemożliwia jej zarobienie bodajby kilku groszy.

Skoro ojciec nie może dać głodnym dzieciom chleba, cóż dziwnego, że krwawi się serce i jego i matki?

Dzienny jej zarobek może wynieść około półtora złotego, a tym czasem jedna jakaś kara (jakie sówicie na handlujące pod rozmaitymi pozorami są nakładane), wysysa często 4 złote.

Z poważaniem „Pracownik”.

Czy na takiego niema bata Rekord wyzysku pracownika

Szanowny Panie Redaktorze! Zwracam się do gazety Pana Redaktora — nietylko jako do najpoczynniejszego, ale także jedynego pisma, które w sobie otwarty i szczerzy broni w dzisiejszych ciężkich czasach pokrzywdzonych ludzi pracy — z uprzejmą prośbą o umieszczenie w możliwie krótkim czasie poniższego listu.

Pół roku pozostaje bez posady, z której zostałem w sposób podstępny przez pracodawcę wyrzucony na bruk z rodziną składającą się z siedmiu osób, w najgorszym kryzysie, w najgorszej porze roku.

Pracodawca mój obiecując mi: lepszej płatne stanowisko, wyłudził odemnie zrzeczenie się na piśmie, przez siebie podyktowanym, stanowiska dotychczas zajmowanego. O podstęp i oszustwo skierowałem skargę do prokuratora. Potem zwróciłem się o zażalenie do ZUPU w Warszawie, gdzie jestem ubezpieczony na wypadek braku pracy.

W czwartym miesiącu pozostawania bez pracy i bez środków utrzymania, nie mogąc się doczekać zasiłku, udałem się w dniu 25 stycznia b. r. podczas największych mrozów pieszo na 100 kilometrów do Warszawy.

W Zakładzie Ubezpieczeń Prac. Umysłowych dowiadyuję się, że wypłata mojego zasiłku uległa zwłoce dlatego, że b. mój pracodawca złożył w zwłokę z nadaniem wyjaśnienia, o które ZUPU zwracał się do mego kł karkrotnie.

Dopiero po żądaniu przedemnie przez starostwo, wyjaśnienie b. mój pracodawca złożył.

Jak można nazwać tego rodzaju postępowanie i w jaki sposób może się bronić pracownik, który zamiar uzyska

Marsz propagandowy organizacji hitlerowskich przeciągający ulicami Berlina. A photograph of a parade with people holding flags.

Wróżby na dziś

Między godz. 9-a a 10-a będzie się manifestować passa ujemna — doświ mówiące nawiasem, długotrwała. Okres późniejszy może nam przynieść ekspansję intelektu i projekty na szeroka skalę — ale po godz. 13-ej może się znowu zaznaczyć gorszy nastrój — zresztą o charakterze przedziałającym.

Zjazd delegatów straży pożarnych pow. białostockiego

W lokalu B.O.S.O. odbyła się pod przewodnictwem komendanta p. I. Markusa odprawa przesów i naczelników straży pożarnych powiatu białostockiego przy udziale 73 delegatów, w obecności przedstawiciela wojewódzkiego Związku Straży Pożarnych, p. inspektora Fr. Sobczyka. Na odprawie omówiony był całokształt spraw organizacyjnych, jak: plan działalności, zaopatrzenie straży pożarnych, budżety, kursy, przeszkolenia i t. p.

Z uznaniem należy podkreślić, że delegaci straży pożarnych, pomimo swych korporacyjno-pożarniczych bolączek, poświęcili znaczną część obrad tak ważnym w obecnej chwili ogólnopolskim zagadnieniom, jak sprawa bezpieczeństwa naszych granic i klęska bezrobocia. Zebrani jednomyślnie uchwalili gremjalnie zapisać się na członków Związku Obrony Kresów Zachodnich oraz udzielić wszelkiej pomocy i współpracy zorganizowanym komitetom pomocy bezrobotnym.

Fachowe referaty wygłoszone były: „O budowie przeciwpożarowych zbiorników wodnych na terenie gmin” — p. inspektor Sobczyk — i z zakresu O.P.G. — instruktor LOPP — p. Snitko.

W technicznych referatach instruktor pożarniczy, St. Wydra.

Zamykając konferencję, przewodniczący p. komendant I. Markus podziękował licznie ze-

Zjazd delegatów

Dnia 2 kwietnia r. b. w sali posiedzeń rady miejskiej odbędzie się posiedzenie delegatów Spółdz. Rolniczych, zrzeszonych w Związku Zewizyjnym spółdzielni rolniczych okręgu białostockiego.

Najwyższy czas...

Magistrat przystąpił do gruntownego remontu zegara na wieży ratuszowej. Stopniowo poprawiane będą poszczególne tarcze.

branym delegatom za owocne obrady i zaapelował do obecnych o jaknajszerszy udział wszystkich straży w powiecie w uroczystości obchodu imienin Igo Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego.

Za udział w walkach o Niepodległość

Komisja Ogólna Komitetu Krzyża i Medalu Niepodległości wyłoniła podkomisję dla rozpatrzenia spraw samoobrony Wilna, Grodna, Strzelców Nadniemieńskich i Zw. Obrońców Ojczyzny. Podkomisja pod przewodnictwem p. Wojewody M. Zyndram-Kościałkowskiego, rozpatruje sprawy dotyczące nadania Krzyża i Medalu Niepodległości.

Osoby, które brały czynny udział w walkach o Niepodległość i mogą liczyć na uzyskanie odznaczenia, zechcą kierować podaniem z załączeniem życiorysu szczegółowego przebiegu pracy położonej w walkach o Niepodległość na ręce vice-przewod. podkomisji, p. inż. St.

Dzień 18 marca wolny od nauki szkolnej

Kuratorjum okręgu szkolnego brzeskiego komunikuje, iż dzień 18 marca będzie wolny od nauki szkolnej i przeznaczony na organizowanie akademii, poranków i uroczystości ku uczczeniu Imienin Marszałka Piłsudskiego w dniu 19 b. m.

14 marca upływa termin...

Przypominamy, że 14 b. m. upływa termin wpłacenia bez odsetek i kosztów egzekucyjnych IV raty podatku od nieruchomości za rok 1932 i I raty podatku od lokali za rok 1933. Po tym terminie zaległości ściągane będą przez urząd skarbowy.

Drżycie płatnicy

W bieżącym miesiącu komisje szacunkowe do spraw podatku przemysłowego przy tutejszych urzędach skarbowych przystępują do prac nad wymiarem podatku od obrotu za rok 1932.

Izba Rzemieślnicza organizuje drugi kurs

W związku z napływem kandydatów na zorganizowany przez Izbę Rzemieślniczą kurs przygotowawczy dla eksternów z zakresu szkoły dokształcającej zawodowej — Izba przystępuje do organizacji drugiego kursu. Wykłady rozpoczyna się

już w bieżącym tygodniu w lokalu szkoły powszechnej Nr. 11 przy ul. Mazowieckiej 35.

Na ten kurs będą przyjęci wszyscy kandydaci, którzy już wnieśli zgłoszenia, a na poprzedni kurs nie zostali przyjęci. Poza to Izba przyjmuje nowe zgłoszenia, najpóźniej do dnia 11 b. m.

Wobec tego, że Izba więcej kursów w r. b. nie będzie urzędowała, jest to ostatnia okazja do zdobycia warunków na dopuszczenie do egzaminu czeladniczego. O warunkach przyjęcia informuje biuro Izby codziennie w godzinach urzędowych.

Kronika łomżyńska

Akcja dożywiania dzieci w Łomży

Akcja dożywiania dzieci rozpoczęta w Łomży w dniu 1-go grudnia 1932 r. obejmuje wszystkie szkoły powszechne w Łomży i okolicy. Sekcja dożywiania dzieci opiekuje się 1264 dziećmi. Oprócz wyżej wyszczególnionych Komitet do spraw dla bezrobocia w Łomży opiekuje się również najbiedniejszymi dziećmi przedszkola Zw. Pracy Obywatelskiej Kobiet (Rybacki), dziećmi szkoły żydowskiej, a także w Łomży, wzięwszy sekcja dożywia 1526 dzieci. Ponadto dożywia również niemowlęta, które otrzymują mleko i tran. Dożywianiem biednych dzieci zajmuje się Związek Pracy Ob. Kobiet oraz rodzina wojskowa i policyjna w Łomży.

Łomża i okolice czekają na obniżkę cen komornego

Ogół mieszkańców Łomży i okolicy domaga się natychmiastowego przeprowadzenia najenergiczniejszej akcji w sprawie obniżki cen komornego. Wszystkie organizacje i instytucje gospodarcze w Łomży powinny się połączyć dla wspólnej akcji.

Złote i srebrne odznaki honorowe

P. Wojewoda Marian Zyndram Kościałkowski przesłał prezydentowi m. Łomży p. Wł. Swiderskiemu złotą odznakę honorową, za gorliwe poparcie akcji spisowej przy przeprowadzeniu powz. spisu ludności w Łomży. Jednocześnie p. prezydent Swiderski otrzymał pismo dziękczynne za gorliwą akcję spisową. Ponadto złote odznaki honorowe otrzymali: kierownik wydziału magistratu m. Łomży Antoni Filip i doktor Czarnecki oraz 13 srebrnych odznak honorowych otrzymali członkowie komitetu.

Pożar tartaku

Dnia 7 bm. o godz. 15 m. 20 ppol. ochotnicza straż pożarna została zaalarmowana o pożar, który wybuchł w tartaku Białego w Łomży. Pożar powstał wskutek zapalenia się trocin. Po półgodzinnej akcji, pożar został zlokalizowany. Dochodzenie prowadzi policja państwowa w Łomży.

MODERN Ostatni dzień

nocz. 5⁴⁵, 7³⁰, 10¹⁵ **Cena 49 gr.**

CZOŁO I Y FILM prod. FRANCUSKIEJ

ŻAR KRWI

porywający film hiszpański w rol. Colette DARFEUIL główne. Gabriel GABRIO MELODYJNE PIOSENKI

— NA SCENIE —
WYSTĘPY ARTYSTÓW
MARTA RELLA
MIECZYSLAW SZOPSKI
DUET śpiewno-taneczny
NIUSIA RAJCHESÓWNA
HENRYK WRÓBEL-WRÓBLEWSKI
artysta operetki „NOWOŚCI”
ZOFJA TOKARSKA
wodewilistka
CESŁAW BER-GROCHOLSKI
kierownik artystyczny.

APOLLO

Początki: 5, 6⁴⁵, 8³⁰, 10¹⁵

OSTATNI DZIEŃ

Pierwszej polskiej dźwiękowej komedii muzycznej

10% DLA MNIE

MAŃKIEWICZÓWNA
KRUKOWSKI WALTER

Następny program

Epopoia miłosna z czasów wojny światowej

WIKTORJA I JEJ HUZAR

w roli głównej
IWAN PETROWICZ

Akcja filmu toczy się na Węgrzech w Rosji Carskiej i Sowieckiej i w Japonii



Wojna
Miłość
Tango
Czardasz
Humor
Lezginka
Muzyka
Pawła
Abrahama